A. iiii.

equidem & id attentaturum fuisse, nisi simul id
„ quod Neotericis illis Euangelicis defuerat,
subsidio veterum Patrum & doctorum resarcire pro spe reconciliationis adniterer. Nam si-
cuti nemo non multis efferat encomiis illorum
& diligentiam, & industriam, qua aliquot Pon-
tificiorum (non enim omnes ita senserunt) im-
pium dogma subuerterunt: ita nemo est, qui no
dolere debeat, illis tam paruae curae fuisse, ut
quemadmodum spiritualis, etiam Sacramen-
talis manducationis & dignitatem pateface-
rent, & rei veritatem digna veneratione cele-
brarent. Quum enim nonnulli ex iis videan-
tur Sacraenta pro nudis signis habere, nec
vllam rem spiritualem, vim aut energiam cum
signo realiter coiungere simul & ineffabiliter,
& sic diuinam institutionem minuere: veren-
dum est (si animo hoc peruerso & ambitioso
fiat) ne parem condemnationem subcant cum
illis, qui verbo Domini addunt: & tam rei sint,
qui vllam Domini carnem, aut (vt melius) v-
lam carnis eius substantia in Sacramento man-
ducari aut negant, aut dissimulant, quam qui
simpliciter ipsam, quae in caelo est, dentibus al-
teri defendunt. Est quidem posterior haec opi-
nio nefandissima, fateor, & intoleranda: prior
tamen non est dissimulanda, nisi Dominum no-
strum Iesum Christum, qui se ad infantiam no-
stram accommodat, contemnere velimus, qui in
sensibi-

sensibilibus dignatur nobis dare insensibia &
inuisibilia, quia sumus corporei: vnde etiam fa-
tum est, vt inter Mart. Lutherum & Philip-
pum Melanchthonem, nunquam satis lauda-
tæ & pietatis & eruditionis viros, tum inter i-
psum D. Zuinglium & Oecolampodium, Cal-
uinumque nulla potuerit hactenus inueniri
sacienda cōcordiæ ratio. Lutherus enim ex-
aminata veterum Patrum doctrina facile colle-
git aliquid reale esse cum pane post consecra-
tionem quam vocant, aliquid inquam carnis
dominicæ quo aleretur caro Christiani, vt in-
terim anima de Deo satiaretur, Verum quo-
niam eam carnem ipsissimum corpus esse vo-
luit, aut voluisse creditus est, quod Christus ha-
bet in cælo cum Pontificiis, & (vt paucis dicā)
Christum ipsum realiter esse cū pane & man-
ducari ore: non mirum est si ei restiterunt &
fortiter & laudabiliter tū Zuinglius tum Oe-
colampadius. Contrà: quum ipse Zuinglius
videretur Luthero & suis omnia trahere ad
spirituale manducationem, nihilque reliqui
facere in Sacramento quo reuera aleretur pre-
ter communem usum caro Christiani, factum
est vt pari obstinatio nec minus laudabili cum
conatu illis contradixerit. Interim hac dissen-
sione adhuc in hodiernum diem perdurante,
& religio penè abiit pessum (proh dolor) & re-
uerentia circa Sacraenta penitus intercidit,